



**Data:** 2019-08-27 07:31  
**Do:** kancelaria@sejmik.kielce.pl  
**Całkowity rozmiar:** 32489 B  
**Priorytet:** normalny  
**Etykieta:**   
**Przesyłka/pismo z wiadomości:**  67488/2019

Do  
UMWS

Petycja w sprawie przedłużenia okresu kursowania połączeń do Sandomierza kolejną

Obecnie połączenia regionalne kolejną do Sandomierza mają kursować jeszcze tylko przez kilka dni, do końca sierpnia br.

Wnoszę petycję aby pozostawiono połączenia weekendowe do Sandomierza w taki sposób:

aby dało się dojechać do Sandomierza z Kielc czy Rzeszowa pociągiem regio w piątek wieczorem (powroty weekendowe dla studentów, uczniów) oraz aby dało się wyjechać w niedzielę wieczorem, tzn. pozostawiono jakąś szczytkową ofertę połączeń regio, umożliwiających dotarcie w szczyty dojazdów do rodzin na weekendy.

Pociąg kursujący w piątki i w niedziele zatrzymywałby się w Ćmielowie czy Dwikożach, miasteczkach mogących wygenerować jakiś ruch, oraz stanąłby w Jakubowicach czy innych dogodnych przystankach na trasie.

Brak połączenia do centrum Sandomierza był sporym utrudnieniem. W Sandomierzu, gdzie stacja jest oddalona od miasta, w ogóle nie było autobusu do centrum gdy sam jechałem tym połączeniem, ba, nie było już nawet rozkładu autobusów- na przystanku było kilkanaście różnych tabliczek, ale żadnej od autobusów miejskich. Dalej, jak szedłem pieszo te kilka km w stronę miasta, to minął mnie autobus linii nr 2 ale ta linia nie zajechała pod dworzec kolei.

Powinno się wbudować wjazd kieszeniowy do Sandomierza dla poc. regio i pospiesznych. Prawdopodobnie w okolicy ul. Portowej musiałby powstać nowy most kolejowy przez Wisłę ze stacją czołową w okolicy sandomierskiego Starego Miasta. W celu budowy nowego mostu kolejowego przez Wisłę, o co wnoszę, można wykorzystać bocznice do portu rzecznej w Sandomierzu i przedłużyć ją mostem na drugi brzeg rzeki Wisły.

Powód zachowania połączeń to brak miejsc w busach w weekendy, w niedzielę wieczorem. Powrót z Sandomierza był możliwy w zasadzie tylko samochodem osobowym gdy byłem tam w wakacje. Wszystkie busy były wyrezerwowane, dwa razy próbowałem odjechać busem (ok. 13:00, ok. 14:30), z braku pociągów czy czegośkolwiek innego, i nie było to możliwe. Podróżować mogły tylko osoby które zarezerwowały miejsca z wyprzedzeniem. Próbując wydostać się z tej okolicy, spotkałem jeszcze inną podróżną która tak jak ja była z innego regionu Polski i nie знаła realiów podróży transportem zbiorowym w Polsce B.

Czy UMWS planuje jakieś rozwiązanie w sprawie podróży do miejsc atrakcyjnych turystycznie takich jak Sandomierz? Powinno to w mojej opinii być możliwe także bez użycia sam. osobowego.